
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Sandra Mara Mendes da Silva Bassani (Diretora-geral do Campus Linhares).
Chave de autenticidade do documento: 999C8E3E-C1ED2E25-FDD4B775-50118522
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS LINHARES

PORTARIA Nº 272, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS LINHARES DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeada pela Portaria nº 1.977, de 22 de novembro de 2021 da Reitoria Ifes, publicada no
DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais,  e considerandoo
processo de eleição dos Colégios Eleitorais para a escolha dos membros do Conselho Superior
do Ifes, realizado pela Comissão nomeada através da Portaria nº 248, de 02 de setembro de
2025,

:RESOLVE

Art 1° Homologar o resultado final das eleições para representantes dos Colégios
Eleitorais que representarão o  Linhares na escolha dos membros do Conselho Superiorcampus
do Ifes, conforme abaixo:

CORPO DISCENTE
Chapa Nome: Matrícula

Chapa 1
Valdiney Gomes Maria Dos Santos 20231ADMLI0431 Titular
Samira De Miranda Menezes 20231ADMLI0105 Suplente

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Chapa Nome: Matrícula SIAPE

Chapa 1
Poliane dos Passos Almeida 2018967 Titular
Julianderson Ribeiro Cravo 3005880 Suplente

Art 2º Visto que houve apenas a inscrição de uma chapa por segmento, não há a
necessidade de realização das eleições.

SANDRA MARA MENDES DA SILVA BASSANI
Diretora-Geral


		2025-09-18T15:58:44-0300




